

ARTESANIAS DE COLOMBIA S.A.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Por los periodos intermedios en Septiembre de 2022 Y 2021
(Cifras expresadas en miles de pesos colombianos, excepto cuando se indique en contrario)

	sep-2022	sep-2021
Activo Corriente		
Efectivo y equivalente de efectivo	8,443,750	5,207,236
Cuentas por cobrar	616,743	1,795,336
Prestamos Por cobrar	91,340	131,317
Inventarios	1,837,625	2,849,544
Total Activos Corrientes	10,989,458	9,983,434
Activo No Corriente		
Propiedad planta y equipo	35,976,523	10,439,779
Bienes de Uso Publico e Historico y Culturales	0	25,502,810
Activos intangibles	876,809	845,628
Otros activos	345,209	502,304
Impuesto Corriente	87,118	234,704
Impuesto Diferido	565,914	265,646
Total Activos No Corrientes	37,851,573	37,790,871
TOTAL ACTIVO	48,841,031	47,774,304
Pasivo Corriente		
Cuentas por pagar	922,411	1,182,681
Beneficios a los empleados	2,239,003	2,745,375
Provisiones	1,719,811	408,736
Otros pasivos	744,423	1,564,396
Total Pasivo Corriente	5,625,648	5,901,188
Pasivo No Corriente		
Beneficios a los empleados	0	723,335
Otros Pasivos	4,409,978	3,935,564
Total Pasivo No Corriente	4,409,978	4,658,899
TOTAL PASIVO	10,035,626	10,560,087
Patrimonio		
Capital Suscrito y pagado	500,000	500,000
Reservas	13,124,399	13,124,399
Resultado de ejercicios anteriores	10,989,394	10,406,960
Resultado del Ejercicio	1,673,136	664,381
Impactos por la Transición al Nuevo Marco Regulatorio	12,518,477	12,518,477
Total Patrimonio	38,805,405	37,214,217
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	48,841,031	47,774,304


SARA CONSUELO SASTOQUE ACEVEDO
Representante Legal (E)


ANDREA LUCIA SANCHEZ
Coordinadora Financiera con funciones de Contador
T.P. N° 80.850- T

ARTESANIAS DE COLOMBIA S.A.

ESTADO DE RESULTADOS

Por los periodos intermedios en Septiembre de 2022 Y 2021

(Cifras expresadas en miles de pesos colombianos, excepto cuando se indique en contrario)

	sep-2022	sep-2021
<u>Ingresos con contraprestación</u>		
Venta De Bienes	2,396,808	2,256,009
Prestación de Servicios	1,358,767	446,569
Arrendamientos	1,263	24,619
Intereses	5,771	836
Total ingresos con contraprestación	\$ 3,762,608	\$ 2,728,033
<u>Ingresos sin contraprestación</u>		
Transferencias	19,610,956	18,073,230
Operaciones Interstitucional	0	0
Total ingresos sin contraprestación	\$ 19,610,956	\$ 18,073,230
Total ingresos	\$ 23,373,564	\$ 20,801,263
(-) Costos de ventas	1,548,070	1,553,881
(-) Gastos de administracion y operación	18,397,770	17,397,755
(-) Provisiones y depreciaciones	1,012,110	805,409
(-) Operaciones Interstitucional	655,885	357,441
(+) Otros Ingresos	54,348	52,017
(-) Otros Gastos	27,102	12,219
Utilidad antes de impuestos	\$ 1,786,977	\$ 726,575
<i>Impuesto a las ganancias:</i>		
Impuesto corriente	113,841	62,194
Impuesto diferido	0	0
Resultado neto del periodo	\$ 1,673,136	\$ 664,381



SARA CONSUELO SASTOQUE ACEVEDO
Representante Legal (E)



ANDREA LUCÍA SANCHEZ
Coordinadora Financiera con funciones de Contador
T.P. N° 80.850- T